
UCHWAŁA NR XXXV/270/2018
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat oraz niepodatkowych należności  stanowiących dochody 
budżetu Gminy Grzmiąca instrumentem płatniczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz z art. 60 § 2a i art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3 lit. b, c ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 poz. 800, poz. 1000, poz. 1039) Rada Gminy 
Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków, opłat oraz  niepodatkowych należności budżetowych, stanowiących 
dochody budżetu gminy Grzmiąca, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, 
na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 61a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa, Rada Gminy
w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu gminy za pomocą innego 
instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. W rozumieniu przywołanej na wstępie uzasadnienia ustawy przez podatek rozumie się także: 
zaliczka na podatek, raty podatków, opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe. W związku 
z uruchomieniem przez Ministerstwo Rozwoju „Programu upowszechniania płatności bezgotówkowych 
w jednostkach administracji publicznej”  Gmina Grzmiąca zamierza  wprowadzić możliwość płatności kartą 
płatniczą lub za pośrednictwem terminala płatniczego POS, usługa WebPOS Paybynet.  Program do 31 marca 
2020roku jest bezpłatny, zarówno dla gmin, jak i dla płatników.

Id: ED9E5BB3-F926-4477-9606-1BD556647109. Podpisany Strona 1




